
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

Гольяново в городе Москве

РЕШЕНИЕ
от 22.11.2012г. № 12/7

О проекте решения муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования 
Гольяново в городе Москве «О бюджете
внутригородского муниципального
образования Гольяново в городе Москве на 2013 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с частью 3 статьи 
28, пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
законами  города  Москвы  от  6  ноября  2002  года  №  56  «Об  организации  местного 
самоуправления  в  городе  Москве»,  от  10  сентября  2008  года  №  39  «О  бюджетном 
устройстве  и  бюджетном  процессе  в  городе  Москве,  Уставом  внутригородского 
муниципального  образования  Гольяново  в  городе  Москве,  Положением  о  бюджетном 
процессе внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве 

муниципальное Собрание решило:
      

1. Одобрить   в  первом  чтении  проект  решения  муниципального  Собрания 
внутригородского  муниципального  образования  Гольяново  в  городе  Москве  «О 
бюджете  внутригородского  муниципального  образования  Гольяново  в  городе 
Москве на 2013 год» (приложение).

2. Утвердить  прогнозируемый  объем  доходов  бюджета  внутригородского 
муниципального  образования  Гольяново  в  городе  Москве  на  2013  год  в  сумме 
78 321,6 тыс.руб.

3. Утвердить  прогнозируемый  объем  расходов  бюджета  внутригородского 
муниципального  образования  Гольяново  в  городе  Москве  на  2013  год  в  сумме 
78 321,6 тыс.руб.

4. Опубликовать настоящее решение  не  позднее, чем  за  20 дней  до  дня  проведения 
публичных слушаний.

5. Вынести проект решения муниципального Собрания «О бюджете внутригородского 
муниципального  образования  Гольяново  в  городе  Москве  на  2013  год»  на 
публичные  слушания  для  обсуждения  с  жителями  внутригородского 
муниципального образования Гольяново в городе Москве.

6. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования  в  газете 
«Гольяново».                    

7. Контроль   за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  Руководителя 
внутригородского   муниципального  образования  Гольяново  в  городе  Москве 
Четверткова Т.М.

Руководитель внутригородского
муниципального образования 
Гольяново в городе Москве                                                                          Т.М. Четвертков



Приложение 
к решению муниципального 
Собрания внутригородского 
муниципального образования 
Гольяново в городе Москве
от 22 ноября 2012 г. № 12/7

     
  

РЕШЕНИЕ

О бюджете внутригородского
муниципального образования 
Гольяново в городе Москве на 2013 год

ПРОЕКТ

Редактор проекта:
Руководитель муниципалитета  

 _________________Б.В. Чалов  
«____»________ 2012 г.

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления  в  Российской  Федерации», законами  города  Москвы  от  06 ноября  2002 
года №56 «Об  организации  местного самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 
2008  года  №  39  «О  бюджетном  устройстве  и  бюджетном  процессе  в  городе  Москве», 
Уставом  внутригородского  муниципального  образования  Гольяново  в  городе  Москве, 
Положением  о  бюджетном  процессе  во  внутригородском  муниципальном  образовании 
Гольяново в городе Москве, 

муниципальное Собрание решило: 

1.  Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования Гольяново в городе 
Москве на 2013 год по следующим разделам:
1.1.  Основные  характеристики  бюджета  внутригородского  муниципального  образования 
Гольяново в городе Москве на 2013 год:    
1.1.1.  Прогнозируемый  объем  доходов  бюджета  внутригородского  муниципального 
образования Гольяново в городе Москве в сумме 78 321,6 тыс. рублей;
1.1.2.  Общий  объем  расходов  бюджета  внутригородского   муниципального  образования 
Гольяново в городе Москве в сумме 78 321,6 тыс. рублей;
1.1.3. Превышения расходов над доходами (доходов над расходами) нет.
1.2. Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Гольяново в городе 
Москве на 2013 год: 
1.2.1. Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Гольяново в городе 
Москве утверждаются согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.2.   Перечень   главных   администраторов    доходов     бюджета  внутригородского 
муниципального  образования  Гольяново  в  городе  Москве   –  органов  государственной 
власти  Российской  Федерации  утверждается  согласно  приложению  2   к   настоящему 
решению;
1.2.3.  Перечень   главных   администраторов    доходов     бюджета  внутригородского 
муниципального  образования  Гольяново  в  городе  Москве  -  органов  местного 
самоуправления  внутригородского  муниципального  образования  Гольяново  в  городе 
Москве  утверждается согласно приложению 3 к настоящему решению;
 1.2.4.   Перечень  главных  администраторов  источников  внутреннего  финансирования 
дефицита  бюджета  внутригородского  муниципального  образования  Гольяново  в  городе 
Москве утверждается согласно приложению 4  к  настоящему  решению;



1.3. Расходы бюджета внутригородского муниципального образования Гольяново в городе 
Москве на 2013 год: 
1.3.1.  Расходы  бюджета  внутригородского  муниципального  образования   Гольяново  в 
городе  Москве  по  разделам,  подразделам  бюджетной  классификации  утверждаются 
согласно приложению 5 к настоящему решению;
1.3.2.  Ведомственная  структура  расходов  бюджета  внутригородского  муниципального 
образования   Гольяново  в  городе  Москве  утверждается  согласно  приложению  6  к 
настоящему решению;
1.3.3.  Устанавливается  общий  объем  бюджетных  ассигнований,  направляемых  на 
исполнение  публичных нормативных  обязательств, на 2013 год в сумме  78 321,6 тыс. 
рублей.
2.  Изменения  в  настоящее  решение  вносятся  решением,  принимаемым  муниципальным 
Собранием внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве по 
представлению  Руководителя  муниципалитета   внутригородского  муниципального 
образования Гольяново в городе Москве.
3.  Руководителю  муниципалитета  внутригородского  муниципального  образования 
Гольяново в городе Москве Чалову Б.В. опубликовать настоящее решение в официальном 
печатном  издании  внутригородского  муниципального  образования  Гольяново  в  городе 
Москве - газете «Гольяново». 
4.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года.
5.   Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  Руководителя 
внутригородского  муниципального  образования  Гольяново  в  городе  Москве 
Четверткова Т.М.

Ознакомлен:
Руководитель внутригородского 
муниципального образования 
Гольяново в городе Москве                                                                         

___________________________Т.М. Четвертков

                                   



Приложение № 1 
к решению муниципального 
Собрания внутригородского 
муниципального образования 
Гольяново в городе Москве
от __ __________ 2012 г. № __

Доходы бюджета 
внутригородского муниципального образования Гольяново  

в городе Москве на 2013 год
                                                                        

Коды бюджетной 
классификации Наименование 

Сумма, тыс. 
руб.

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 20 488,1
из них:

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ     20 488,1

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 20 488,1

1 01 02010 01 0000 110

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов, 
источником  которых  является  налоговый  агент,  за 
исключением  доходов,  в  отношении  которых 
исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в 
соответствии  со  статьями  227,  227.1  и  228 
Налогового   кодекса Российской Федерации

18 388,1

1 01 02020 01 0000 110

Налог  на  доходы  физических  лиц,  полученных  от 
осуществления  деятельности  физическими  лицами, 
зарегистрированными  в  качестве  индивидуальных 
предпринимателей,  нотариусов,  занимающихся 
частной  практикой,  адвокатов,  учредивших 
адвокатские кабинеты  и других лиц, занимающихся 
частной  практикой  в  соответствии  со  статьей  227 
Налогового кодекса Российской Федерации

100,0

1 01 02030 01 0000 110
Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей  228  Налогового  кодекса  Российской 
Федерации

2 000,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 57 833,5
из них:

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

57 833,5

2 02 03000 00 0000 151
Субвенции  бюджетам  субъектов  РФ  и 
муниципальных образований

  57 833,5

2 02 03024 00 0000 151
Субвенции  местным  бюджетам   на  выполнение 
передаваемых  полномочий  субъектов  Российской 
Федерации

57 833,5

2 02 03024 03 0000 151 Субвенции  бюджетам  внутригородских 
муниципальных  образований  городов  федерального 

  57 833,5



значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов РФ

из них:

2 02 03024 03 0001 151

Субвенции  для  осуществления  передаваемых 
полномочий  города  Москвы  на  содержание 
муниципальных  служащих,  осуществляющих 
организацию  деятельности  районных  комиссий  по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

3 798,1

2 02 03024 03 0002 151

Субвенции  для  осуществления  передаваемых 
полномочий  города  Москвы  на  содержание 
муниципальных  служащих,  осуществляющих 
организацию  досуговой,  социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работы 
с населением по месту жительства

7 398,7

2 02 03024 03 0003 151

Субвенции  для  осуществления  передаваемых 
полномочий  города  Москвы  на  содержание 
муниципальных  служащих,  осуществляющих 
организацию  опеки,  попечительства  и  патронажа  на 
организацию опеки, попечительства и патронажа

12 556,8

2 02 03024 03 0004 151

Субвенции  для  осуществления  передаваемых 
полномочий  города  Москвы  на  организацию 
досуговой  и  социально-воспитательной  работы  с 
населением по месту жительства

18 013,7  

2 02 03024 03 0005 151

Субвенции  для  осуществления  передаваемых 
полномочий  города  Москвы  на  организацию 
физкультурно-оздоровительной и спортивной работы 
с населением по месту жительства

16 066,2

ИТОГО ДОХОДОВ:     78 321,6
             
                                                                                                              



Приложение № 2 
к решению муниципального 
Собрания внутригородского 
муниципального образования 
Гольяново в городе Москве
от __ __________ 2012 г. № __

Перечень главных администраторов доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования Гольяново в городе Москве – органы 

государственной власти Российской Федерации 
на 2013 год 

                                             
Код главного 

администратора
Код бюджетной 
классификации

Наименование главного администратора доходов 
бюджета муниципального образования и виды 

(подвиды) доходов

182
Управление Федеральной налоговой службы России по 

г. Москве (УФНС России по г. Москве)

182 1 01 02000 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц



Приложение № 3 
к решению муниципального 
Собрания внутригородского 
муниципального образования 
Гольяново в городе Москве
от __ __________ 2012 г. № __

Перечень главных администраторов доходов
бюджета внутригородского муниципального образования

Гольяново в городе Москве на 2013 год

Код бюджетной 
классификации Наименование главного администратора доходов 

бюджета внутригородского муниципального 
образования и виды (подвиды) доходовглавного администратора 

доходов

900
Муниципалитет внутригородского муниципального образования 
Гольяново в городе Москве

900 1 11 07013 03 0000 120 Доходы  от  перечисления  части  прибыли,  остающейся 
после  уплаты  налогов  и  иных  обязательных  платежей 
муниципальных  унитарных  предприятий,  созданных 
внутригородскими  муниципальными  образованиями 
городов  федерального  значения  Москвы  и  Санкт-
Петербурга

900 1 13 01993 03 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств  бюджетов  внутригородских  муниципальных 
образований  городов  федерального  значения  Москвы  и 
Санкт-Петербурга  

900 1 13 02993 03 0000 130 Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов 
внутригородских  муниципальных  образований  городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

900 1 16 21030 03 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  и  иные  суммы, 
взыскиваемые  с  лиц,  виновных  в  совершении 
преступлений,  и  в  возмещении  ущерба  имуществу, 
зачисляемые  в  бюджеты     внутригородских 
муниципальных  образований  городов  федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга 

900 1 16 23031 03 0000 140 Доходы  от  возмещения  ущерба  при  возникновении 
страховых  случаев  по  обязательному  страхованию 
гражданской  ответственности,  когда
выгодоприобретателями  выступают  получатели  средств 
бюджетов  внутригородских  муниципальных  образований 
городов  федерального  значения  Москвы  и  Санкт-
Петербурга

900 1 16 23032 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 
страховых  случаев,  когда  выгодоприобретателями 
выступают  получатели  средств  бюджетов 
внутригородских  муниципальных  образований  городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

900 1 16 32000 03 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного  в  результате  незаконного  или  нецелевого 
использования  бюджетных  средств  (в  части  бюджетов 
внутригородских  муниципальных  образований  городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга)



900 1 16 33030 03 0000 140 Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение 
законодательства  Российской  Федерации  о  размещении 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг  для  нужд  внутригородских  муниципальных 
образований  городов  федерального  значения  Москвы  и 
Санкт-Петербурга

900 1 16 90030 03 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских  муниципальных  образований  городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

900 1 16 90030 03 0001 140 Поступления  от  денежных  взысканий  (штрафов)   за 
неисполнение и ненадлежащие исполнение  поставщиком 
(исполнителем,  подрядчиком)  условий  муниципальных 
контрактов 

900 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в  бюджеты 
внутригородских  муниципальных  образований  городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

900 1 17 05030 03 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов 
внутригородских  муниципальных  образований  городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

900 2 02 03024 03 0001 151 Субвенции для осуществления передаваемых полномочий 
города Москвы на содержание муниципальных служащих, 
осуществляющих   организацию  деятельности  районных 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

900 2 02 03024 03 0002 151 Субвенции для осуществления передаваемых полномочий 
города Москвы на содержание муниципальных служащих, 
осуществляющих  организацию  досуговой,  социально-
воспитательной,  физкультурно-оздоровительной  и 
спортивной работы с населением по месту жительства

900 2 02 03024 03 0003 151 Субвенции для осуществления передаваемых полномочий 
города Москвы на содержание муниципальных служащих, 
осуществляющих  организацию  опеки,  попечительства  и 
патронажа  на  организацию  опеки,  попечительства  и 
патронажа

900 2 02 03024 03 0004 151 Субвенции для осуществления передаваемых полномочий 
города  Москвы  на  организацию  досуговой  и  социально-
воспитательной работы с населением по месту жительства

900 2 02 03024 03 0005 151 Субвенции для осуществления передаваемых полномочий 
города  Москвы  на  организацию   физкультурно-
оздоровительной  и  спортивной  работы  с  населением  по 
месту жительства

900 2 07 03000 03 0000 180 Прочие  безвозмездные  поступления  в  бюджеты 
внутригородских  муниципальных  образований  городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

900 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления  из  бюджетов  внутригородских 
муниципальных  образований  городов  федерального 
значения  Москвы  и  Санкт-Петербурга  (в  бюджеты 
внутригородских  муниципальных образований    городов 
федерального  значения   Москвы   и    Санкт-Петербурга) 
для   осуществления   возврата    (зачета)  излишне 
уплаченных    или    излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и  иных платежей, а  также  сумм  процентов  за 
несвоевременное   осуществление    такого  возврата  и 
процентов,  начисленных  на излишне взысканные суммы 

900 2 19 03000 03 0000 151 Возврат  остатков  субсидий  и  субвенций  и  иных 
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое 
назначение,  прошлых  лет  из  бюджетов  внутригородских 
муниципальных  образований  городов  федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга



Приложение № 4 
к решению муниципального 
Собрания внутригородского 
муниципального образования 
Гольяново в городе Москве
от __ __________ 2012 г. № __



Перечень главных администраторов  источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета внутригородского 

муниципального образования Гольяново в городе Москве на 2013 год

Код бюджетной 
классификации

главного 
администратора
источников 
внутреннего 

финансирования 
дефицита 
бюджета 

Код группы, 
подгруппы, статьи и 
вида источников

Наименование

900 Муниципалитет  внутригородского
муниципального  образования  Гольяново  в 
городе Москве

000 Иные  источники,  администрирование  которых 
может  осуществляться  главными
администраторами  источников
финансирования местного бюджета, в пределах 
их компетенции      

000 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  внутригородских  муниципальных 
образований города Москвы

000 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков  денежных 
средств  бюджетов  внутригородских 
муниципальных образований города Москвы

                                                                 

Приложение № 5 
к решению муниципального 
Собрания внутригородского 
муниципального образования 
Гольяново в городе Москве
от __ __________ 2012 г. № __



Расходы бюджета 
внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве по 

разделам и подразделам бюджетной классификации
          на 2013 год

 Коды БК
Наименование показателя

Сумма 
(тыс. руб.)раздел подразд

ел

01  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 40 641,7

01 02
Функционирование  высшего  должностного  лица  субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

1 664,0

01 03
Функционирование  законодательных  (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

300,0

01 04
Функционирование  Правительства  РФ,  высших 
исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов 
РФ, местных администраций

37 877,7

01 11 Резервные фонды 250,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 550,0

03
 НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ  И  ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

10,0

03 09
Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона  

10,0

04  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 640,0

04       10 Связь и информатика                                                             640,0

06  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 100,0

06 5 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 100,0

07   ОБРАЗОВАНИЕ    18 643,7

07       07 Молодежная политика и оздоровление детей 18 643,7

08  КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 350,0

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 350,0

11  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 16 236,2

11      02 Массовый спорт 16 236,2

12  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 700,0

12 02 Периодическая печать и издательства 1 700,0

ИТОГО РАСХОДОВ 78 321,6



Приложение № 6 
к решению муниципального 
Собрания внутригородского 
муниципального образования 
Гольяново в городе Москве
от __ __________ 2012 г. № __

Ведомственная структура расходов 
бюджета внутригородского муниципального образования Гольяново в городе 



Москве по разделам, подразделам, целевым  статьям и видам расходов бюджетной 
классификации на 2013 год  

Код ведомства   900

Наименование показателя
Раздел, 
Подраз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-
дов

Сумма 
(тыс.руб.)

Общегосударственные вопросы 01 40 641,7
Функционирование  высшего  должностного 
лица  субъекта  Российской  Федерации  и 
муниципального образования 

01 02 1 664,0

Руководство  и  управление  в  сфере 
установленных  функций  органов  местного 
самоуправления

01 02 002 00 00 1 664,0

Глава муниципального образования 01 02 002 07 00 1 664,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 002 07 00 121 1 271,0
Иные  выплаты  по  персоналу,  за  исключением 
фонда оплаты труда 01 02 002 07 00 122 70,4

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для 
государственных (муниципальных)  нужд 01 02 002 07 00 244 322,6

Функционирование  законодательных 
(представительных)  органов  государственной 
власти  и  представительных  органов 
муниципальных образований

01 03 300,0

Руководство  и  управление  в  сфере 
установленных  функций  органов  местного 
самоуправления

01 03 002 00 00 300,0

Функционирование  представительных  органов 
местного самоуправления 01 03 002 01 00 300,0

Депутаты  муниципального  Собрания 
внутригородского муниципального образования 01 03 002 01 02 300,0

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для 
государственных (муниципальных)  нужд 01 03 002 01 02 244 300,0

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных  органов  государственной 
власти субъектов РФ, местных администраций

01 04 37 877,7

Руководство  и  управление  в  сфере 
установленных  функций  органов  местного 
самоуправления

01 04 002 00 00 14 124,1

Функционирование  исполнительно-
распорядительного  органа  муниципального 
образования 

01 04 002 02 00 14 124,1

Руководитель муниципалитета 01 04 002 02 10 1 734,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 002 02 10 121 1 271,0
Иные  выплаты  по  персоналу,  за  исключением 
фонда оплаты труда 01 04 002 02 10 122 70,4

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 002 02 10 244 392,6

Обеспечение  деятельности  муниципалитетов 
внутригородских  муниципальных  образований 
в  части  содержания  муниципальных  служащих 
для решения вопросов местного значения

01 04 002 02 20 12 390,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 002 02 20 121 6 322,0
Иные  выплаты  по  персоналу,  за  исключением 
фонда оплаты труда 01 04 002 02 20 122 2 321,2

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 002 02 20 244 3 746,9

Финансовое  обеспечение  переданных 
внутригородским  муниципальным 
образованиям  полномочий  по  содержанию 

01 04 33А 01 01 3 798,1



Наименование показателя
Раздел, 
Подраз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-
дов

Сумма 
(тыс.руб.)

муниципальных  служащих,  осуществляющих 
организацию  деятельности  районных  комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав
Финансовое  обеспечение  переданных 
внутригородским  муниципальным 
образованиям  полномочий  по  содержанию 
муниципальных  служащих,  осуществляющих 
организацию  деятельности  районных  комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 
за счет субвенции из бюджета города Москвы

01 04 33А 01 11 3 798,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 33А 01 11 121 2 553,4
Иные  выплаты  персоналы,  за  исключением 
фонда оплаты труда 01 04 33А 01 11 122 281,6

Прочая  закупка  товаров,  работ,  услуг  для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 33А 01 11 244 963,1

Финансовое  обеспечение  переданных 
внутригородским  муниципальным 
образованиям  полномочий  по  содержанию 
муниципальных  служащих,  осуществляющих 
организацию  досуговой,  социально-
воспитательной, физкультурно-оздоровительной 
и  спортивной  работы  с  населением  по  месту 
жительства

01 04 33А 01 02 7 398,7

Финансовое  обеспечение  переданных 
внутригородским  муниципальным 
образованиям  полномочий  по  содержанию 
муниципальных  служащих,  осуществляющих 
организацию  досуговой,  социально-
воспитательной, физкультурно-оздоровительной 
и  спортивной  работы  с  населением  по  месту 
жительства  за  счет  субвенции  из  бюджета  
города Москвы

01 04 33А 0112 7 398,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 33А 01 12 121 5 066,7
Иные  выплаты  персоналы,  за  исключением 
фонда оплаты труда 01 04 33А 01 12 122 565,0

Прочая  закупка  товаров,  работ,  услуг  для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 33А 01 12 244 1 767,0

Финансовое  обеспечение  переданных 
внутригородским  муниципальным 
образованиям  полномочий  по  содержанию 
муниципальных  служащих,  осуществляющих 
организацию  опеки,  попечительства  и 
патронажа

01 04 33А 0104 12 556,8

Финансовое  обеспечение  переданных 
внутригородским  муниципальным 
образованиям  полномочий  по  содержанию 
муниципальных  служащих,  осуществляющих 
организацию  опеки,  попечительства  и 
патронажа за  счет  субвенции  из  бюджета  
города Москвы

01 04 33А 0114 12 556,8

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 33А 01 14 121 8 474,6
Иные  выплаты  персоналы,  за  исключением 
фонда оплаты труда 01 04 33А 01 14 122 1 084,2

Прочая  закупка  товаров,  работ,  услуг  для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 33А 01 14 244 2 998,0

Резервные фонды 01 11 250,0
Резервные  фонды  органов  местного 
самоуправления 01 11 070 00 00 250,0



Наименование показателя
Раздел, 
Подраз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-
дов

Сумма 
(тыс.руб.)

Резервные средства 01 11 070 00 00 870 250,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 550,0
Реализация  общегосударственных  функций, 
связанных с общегосударственным управлением 01 13 092 00 00 550,0

Прочая  закупка  товаров,  работ,  услуг  для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 092 00 00 244 400,0

Прочие расходы 01 13 092 00 00 833 150,0
Национальная  безопасность  и 
правоохранительная деятельность 03 10,0

Защита  населения  и  территории  от 
чрезвычайных  ситуаций  природного  и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 10,0

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 219 00 00 10,0
Прочая  закупка  товаров,  работ,  услуг  для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 219 00 00 244 10,0

Национальная экономика 04 640,0
Связь и информатика 04 10 640,0
Информационные технологии и связь 04 10 330 00 00 640,0
Закупка  товаров,  работ,  услуг  в  сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

04 10 330 00 00 242 640,0

Охрана окружающей среды 06 100,0
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 06 05 100,0

Реализация  государственных  функций,  в 
области охраны окружающей среды 06 05 412 00 00 100,0

Прочая  закупка  товаров,  работ,  услуг  для 
государственных (муниципальных) нужд 06 05 412 00 00 244 100,0

Образование 07 18 643,7
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 18 643,7
Финансовое  обеспечение  переданных 
внутригородским   муниципальным 
образованиям  полномочий  по  организации 
досуговой и  социально-воспитательной работы 
с населением по месту жительства

07 07 33А 01 03 18 643,7

Финансовое  обеспечение  переданных 
внутригородским   муниципальным 
образованиям  полномочий  по  организации 
досуговой и  социально-воспитательной работы 
с  населением  по  месту  жительства  за  счет  
субвенции из бюджета города Москвы

07 07 33А 01 13 18 013,7

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для 
государственных  (муниципальных) нужд 0707 33А 01 13 244 6 037,7

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на 
финансовое  обеспечение  государственного 
задания  на  оказание  государственных 
(муниципальных) услуг  (выполнение работ) 

0707 33А 01 13 611 11 976,0

Финансовое  обеспечение  переданных 
внутригородским   муниципальным 
образованиям  полномочий  по  организации 
досуговой и  социально-воспитательной работы 
с  населением  по  месту  жительства  за  счет  
собственных  средств  местного  бюджета,  
дополнительно  направляемых  на  переданные  
полномочия 

07 07 33А 01 23 630,0



Наименование показателя
Раздел, 
Подраз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-
дов

Сумма 
(тыс.руб.)

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для 
государственных  (муниципальных) нужд 0707 33А 0123 244 630,0

Культура и кинематография 08 350,0
Другие  вопросы  в  области  культуры, 
кинематографии 08 04 350,0

Мероприятия  в  сфере  культуры  и 
кинематографии 08 04 440 00 00 350,0

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для 
государственных  (муниципальных)  нужд 08 04 440 00 00 244 350,0

Физическая культура и спорт 11 16 236,2
Массовый спорт 11 02 16 236,2
Финансовое  обеспечение  переданных 
внутригородским  муниципальным 
образованиям  полномочий  по  организации 
физкультурно-оздоровительной  и  спортивной 
работы с населением по месту жительства 
из них:

11 02 10А 03 00 16 236,2

 Финансовое  обеспечение  переданных 
внутригородским  муниципальным 
образованиям  полномочий  по  организации 
физкультурно-оздоровительной  и  спортивной 
работы с населением по месту жительства 
за счет средств субвенции из бюджета города  
Москвы

11 02 10А 03 10 16 066,2

Прочая  закупка  товаров,  работ  услуг  для 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 10А 03 10 244 9 661,0

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на 
финансовое  обеспечение  государственного 
задания  на  оказание  государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

11 02 10А 03 10 611 6 405,2

 Финансовое  обеспечение  переданных 
внутригородским  муниципальным 
образованиям  полномочий  по  организации 
физкультурно-оздоровительной  и  спортивной 
работы с населением по месту жительства 
за  счет  собственных  средств  местного  
бюджета,  дополнительно  направляемых  на  
переданные полномочия

11 02 10А 03 20 170,0

Субсидии  бюджетным  учреждениям  на 
финансовое  обеспечение  государственного 
задания  на  оказание  государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

11 02 10А 03 20 611 170,0

Средства массовой информации 12 1 700,0
Периодическая печать и издательства 12 02 1 700,0
Периодические издания, учрежденные органами
законодательной и исполнительной власти 12 02 457 00 00 1 700,0

Прочая  закупка  товаров,  работ  и  услуг  для 
государственных  (муниципальных) нужд 12 02 457 00 00 244 1 700,0

ИТОГО РАСХОДОВ 78 321,6


